Câmara Municipal de Piedade

                            Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Vila São João - Piedade – SP - CEP 18170-091

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº. 121/2025

“Indica manutenção de estrada municipal no Bairro Sarapuí dos Torres.”

 Senhor Presidente:

 Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais,
que seja efetuados serviços de melhorias em estrada municipal no Bairro Sarapuí dos
Torres, altura do Km 130, da Rodovia Padre Guilherme Howel, que dar acesso ao Asilo
Casa da Esperança, residências e chácaras naquela localidade.

Justificativa:

Esta Vereadora foi procurada por moradores do local, que reclamam da situação
da estrada. A referida estrada municipal encontra-se em péssimas condições de tráfego
em alguns pontos. Além de um amontoado de lixo já quase invadindo uma das mãos, no
início da estrada existem pedras enormes que têm causado transtorno para os motoristas.
As pessoas que geralmente andam a pé também estão expostas ao perigo. Segundo os
moradores, quase todos os dias têm veículos quebrados no local, acarretando prejuízos
financeiros, insegurança às pessoas e potencializando a ocorrência de acidentes mais
graves.

Segue fotos anexadas.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 29 de julho de 2025.

Nilza Maria dos Santos Godinho

       Vereadora (PL)

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

N
IL

Z
A

 M
A

R
IA

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 G

O
D

IN
H

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

ie
da

de
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

86
4-

64
7F

-0
9D

F
-2

02
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

86
4-

64
7F

-0
9D

F
-2

02
3

 Câmara Municipal de Piedade

                            Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Vila São João - Piedade – SP - CEP 18170-091

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

N
IL

Z
A

 M
A

R
IA

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 G

O
D

IN
H

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

ie
da

de
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

86
4-

64
7F

-0
9D

F
-2

02
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

86
4-

64
7F

-0
9D

F
-2

02
3

 Câmara Municipal de Piedade

                            Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Vila São João - Piedade – SP - CEP 18170-091

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

N
IL

Z
A

 M
A

R
IA

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 G

O
D

IN
H

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

ie
da

de
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

86
4-

64
7F

-0
9D

F
-2

02
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

86
4-

64
7F

-0
9D

F
-2

02
3

 Câmara Municipal de Piedade

                            Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Vila São João - Piedade – SP - CEP 18170-091

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

N
IL

Z
A

 M
A

R
IA

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 G

O
D

IN
H

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

ie
da

de
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

86
4-

64
7F

-0
9D

F
-2

02
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

86
4-

64
7F

-0
9D

F
-2

02
3

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C864-647F-09DF-2023

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

NILZA MARIA DOS SANTOS GODINHO (CPF 117.XXX.XXX-99) em 31/07/2025 14:30:21 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://piedade.1doc.com.br/verificacao/C864-647F-09DF-2023

https://piedade.1doc.com.br/verificacao/C864-647F-09DF-2023